INDICAÇÃO Nº 6561/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita o conserto e a pavimentação da lateral direita (sentido centro-bairro) da Rua Alberto Paciulli, no bairro Santa Edwirges.

JUSTIFICATIVA

Este acostamento encontra-se totalmente destruído pela erosão no trecho da descida, próximo à entrada do horto. Dessa forma, chega a impedir o trânsito de veículos, a entrada nas garagens, a passagem dos transeuntes que moram daquele lado da rua, obrigando as pessoas, principalmente crianças,  a transitarem pelo leito da pista, criando uma situação de iminente perigo, com risco de atropelamentos, o  que já ocorreu.

Por tratar-se de assunto de relevante interesse público, solicito prioridade para a resolução do citado problema.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE